中共石河子大学委员会组织部

关于申报全国、自治区、兵团党建研究会

2016年度调研课题的通知

各学院党政办，校直属、附属单位办公室（组织科），机关党工委办公室：

根据兵团党建研究会要求，经校党委组织部研究，现将兵团党建研究会2016年度拟定调研课题（见附件1）发给你们，请结合实际，从中选择课题开展研究申报工作。
请各单位于4月21日前将课题申报表（见附件2）电子版发送至电子邮箱：sddwxxtj@163.com。
联系人：叶  壮             联系电话：2058098
附件：1. 兵团党建研究会2016年度拟定调研课题

2. 兵团党建研究会2016年度调研课题申报表
石河子大学党委组织部
2016年4月15日
附件1：
兵团党建研究会2016年度拟定调研课题

一、全国重点课题

提高党领导经济社会发展能力研究

二、全国自选课题

1、掌握和运用好我们党在意识形态领域的领导权、管理权、话语权研究

2、加强党建工作、促进脱贫攻坚研究
3、深入推进干部能上能下研究
4、加强社会组织党建工作研究

5、完善市县乡党建工作“三级联述联评联考”制度研究
三、自治区课题

1、提高党领导经济社会发展能力研究

2、做好州市县乡领导班子换届工作研究

3、培养造就一支具有铁一般信仰、铁一般信念、铁一般纪律、铁一般担当的干部队伍研究

4、围绕打造不走的工作队伍深化“访惠聚”活动研究

5、加强党建工作、促进脱贫攻坚研究

6、围绕开展“两学一做”、加强党员队伍建设研究

7、党委（党组）履行选人用人领导和把关责任研究

8、深入推进干部能上能下研究

9、围绕丝绸之路经济带核心区建设、加快完善人才体制机制研究

10、强化战略思维辩证思维底线思维、加强组织部门自身建设研究

四、兵团课题

1、习近平总书记党的建设思想研究

2、党的十八大以来党的建设成就与经验研究
3、党的建设和组织工作贯彻五大发展理念研究
4、掌握和运用好我们党在意识形态领域的领导权、管理权、话语权研究

5、加强党建工作、促进脱贫攻坚研究

6、新形势下加强和改进党员、干部理论武装和党性教育研究

7、党员、干部增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识研究
8、坚持党校姓党根本原则、加强和改进党校工作研究

9、加强换届后领导班子建设问题研究
10、拓展社会各方面优秀人才进入党政干部渠道研究
11、培养选拔年轻干部、女干部、少数民族干部、党外干部研究

12、干部考核结果综合运用机制研究
13、深入整治“为官不为”问题研究

14、提升领导干部应对媒体、驾驭舆论能力研究
15、干部教育培训考核评估研究
16、创新人才发展体制机制研究

17、完善人才评价激励机制和服务保障体系研究
18、人才工作目标责任考核机制研究

19、推进基层治理法治化与加强基层党组织建设研究
20、解决党建工作效能层层衰减问题研究

21、完善市县乡党建工作“三级联述联评联考”制度研究
22、发挥农村基层党组织在推动精准扶贫中的作用研究

23、深化国有企业改革中坚持党的领导、加强党的建设研究

24、中国特色现代国有企业制度下发挥党组织作用研究
25、加强非公企业党建工作研究
26、加强高校院系基层党组织建设研究
27、党内监督问责体系建设研究

28、加强对党员干部日常监督管理研究

29、完善领导干部个人有关事项报告制度研究
30、新形势下深入开展反腐倡廉建设研究
31、领导干部增强党章党规党纪意识研究

32、提高运用网络信息技术推进党的建设能力研究
33、中国特色党建智库建设研究

34、“访惠聚”理论、实践、制度成果研究
35、推进党员干部、教师、爱国宗教人士“三支队伍”建设研究

附件2：

兵团党建研究会2016年度调研课题申报表

	课题

名称

	申报

单位

	负责人
	姓 名

	单位及职务：

	联 系

方 式
	办公电话:                住宅电话:
手  机：

电子邮件信箱：

	主要

成员
	姓名

	单位及职务

	姓名

	单位及职务

	姓名

	单位及职务

	联系人
	姓 名

	单位及职务

	联 系

方 式
	办公电话:                住宅电话:
手  机：

电子邮件信箱：

	初步

时间

进度

以及

工作

安排

	备 注
	此处需要注明，申报的课题是全国、自治区或是兵团课题

PAGE
2